
Besluit tot aanwijzing van de toezichthouders van gemeenten Wijdemeren, 

Hilversum, Huizen, Blaricum, en Laren in de Gemeente Gooise Meren 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Gooise Meren, 

ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende: 

• dat het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, alsmede het bepaalde in de wetten en verordeningen als genoemd in dit besluit, aan te 

wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in genoemde regelgeving 

en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

• dat er een samenwerkingsovereenkomst is getekend tussen de gemeenten Hilversum, Wijdemeren, 

Huizen, Blaricum, en Laren waardoor het mogelijk is om incidenteel Boa’s uit te wisselen tussen 

de deelnemende gemeenten; 

• dat Boa’s voor de uitvoering van hun taak aangewezen moeten worden als toezichthouder door 

de betreffende gemeente waar zij hun taak uitvoeren. 

Gelet op 

artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; Omgevingswet, ; artikel 6.2 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Gooise Meren, artikel 41 lid 1, onder b., van de Alcoholwet; artikel 18 van de 

Horecaverordening Gooise Meren; artikel 34 lid 2 van de Wet op de kansspelen. 

Besluiten: 

als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht aan te wijzen: De 

buitengewoon opsporingsambtenaren Domein I, werkzaam bij de gemeenten Hilversum, Wijdemeren, 

Huizen, Blaricum, en Laren, belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

  

- Omgevingswet; 

- Besluit Bouwwerken Leefomgeving; 

- Algemene Plaatselijke Verordening Gooise Meren; 

- Verordening Fysieke Leefomgeving; 

- Alcoholwet en Horecaverordening Gooise Meren; 

- Wet op de kansspelen 

- Wet milieubeheer; 

- Wet bodembescherming; 

- Bouwverordening Gooise Meren; 

- Marktverordening; 

- Parkeerverordening; 

- Afvalstoffenverordening; 

- Wet geluidhinder; 

- Woningwet; 

- Erfgoedwet; 

- Leegstandwet en Huisvestingswet; 

- Wet op de Ruimtelijke Ordening; 

- Wet Basisregistratie personen. 

Inclusief alle op bovengenoemde wetten en verordeningen gebaseerde regelgeving. 

  

Gooise Meren, 11 november 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

drs. H.M.W. ter Heegde 

de secretaris, 

drs E.M. Voorhorst 

Nr. 510777 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gooise Meren 

Gemeenteblad 2025 nr. 510777 25 november 2025 1 


